報道関係者各位
プレスリリース

株式会社ヴィエリス
2021年6⽉22⽇

クリステル財団が取り組む動物虐待防⽌⽀援策「Animal SOSプロジェ
クト」のアドバイザーに、ヴィエリス 代表 佐伯真唯⼦が就任

⼈材教育・啓発を中⼼に、共同セミナー等を実施

 株式会社ヴィエリス（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑ 兼 CEO︓佐伯 真唯⼦、以下 ヴィエリス）は、
⼀般財団法⼈クリステル・ヴィ・アンサンブル（本社︓東京都港区、代表理事︓滝川クリステル、以下 クリス
テル財団）が2021年6⽉1⽇の改正動物愛護管理法の数値規制の施⾏に併せて始動した、動物虐待防⽌の啓発・
⽀援に関する新プロジェクト「Animal SOSプロジェクト〜Save Oneʼs Smile 虐待のない世界〜」（https://c
hristelfoundation.org/animal-sos/）のプロジェクトパートナーとして参画し、アドバイザーとして佐伯真唯
⼦が就任いたしましたので、お知らせいたします。⼈材教育・啓発の分野を中⼼として、共同でのセミナー等
の実施を予定しております。

 本プロジェクトは、虐待を⾒逃さない・⾒て⾒ぬ振りしない、動物虐待は重罪であることを広め、動物虐待
やそこから派⽣する問題を未然に防ぐことを⽬的としています。プロジェクトパートナーであるヴィエリス
は、動物虐待から児童虐待、⼥性への暴⼒など虐待・暴⼒の連鎖抑⽌するため、啓発・教育活動を共に⾏い、
⼈材教育・啓発の分野を中⼼として、共同でのセミナー等の実施を予定しております。

 ＜ヴィエリスエントランスにある「Animal SOSプロジェクト」の看板＞

■株式会社ヴィエリス 代表 佐伯真唯⼦｜コメント

 この度、クリステル財団が取り組む動物虐待防⽌⽀援策「Animal SOSプロジ
ェクト」のアドバイザーに就任いたしました。私たちヴィエリスは、社会の問
題を⾃分達の問題として捉え、⼀⼈ひとりが⾃発的に社会貢献について考える
ことができるよう、様々な取り組みをおこなっております。当社ではこれまで
も保護⽝・保護猫の存在を周知する啓発冊⼦WELCOME PET CAMPAIGNの配
布、全国のサロンに等⾝⼤の⽝猫パネルの設置や、ボランティアとして活動す
るためのノウハウを学ぶフォスターアカデミーを通じて保護⽝・保護猫の譲渡
を促進するPanel for Lifeの⽀援を⾏ってまいりました。本プロジェクトへの参
画を期に、各種セミナーなどを通じて私たち⼀⼈ひとりが他者に想いやりをも
って⼀歩⾏動ができるような⼈材になること、またその⾏動が社会にも波及し
ていくようになればと願っております。

---------＜以下、６⽉１⽇配信の⼀般財団法⼈クリステル・ヴィ・アンサンブルリリースから引⽤＞---------

■Animal SOSプロジェクト｜啓発アニメーション動画「あなたには、みえます
か︖」

クリステル財団公式YouTubeチャンネル内︓https://youtu.be/IAgTYAQ7E-w

原案︓滝川 クリステル（クリステル・ヴィ・アンサンブル）
監督︓⼤澤 健太郎（CONNECTION）
脚本︓砂⽥ ⿇美（分福）
アニメーション︓古川 タク
⾳楽︓⼩曽根 真 appears by the courtesy of Universal Classics & Jazz, a division of UNIVERSAL MUSIC
LLC
声 ︓柴咲 コウ（友情出演）
⾳効︓太⽥ 昌孝、堀元 ⼩枝（MUSE CREA）
協⼒︓⼤宝 ひとみ

 本アニメーション動画および絵本制作に対する⽀援の呼びかけを、クラウドファンディングサイトのREADY
FORで開始しております。皆様からのご⽀援、ご賛同お待ちしております。
URL︓https://readyfor.jp/projects/christelfoundation

■クリステル財団 代表理事 滝川クリステル⽒｜コメント
 ⼀般財団法⼈クリステル・ヴィ・アンサンブルは、2014年の設⽴時から2020を⽬標にアニマルウェルフェ
アの向上と⽝猫の殺処分ゼロを⽬指す「プロジェクトゼロ」、⽣態系の頂点に⽴つ絶滅危惧種を守り⽣物多様
性保全に取り組む団体へ⽀援する「プロジェクトレッド」の両軸で活動を続けてきました。
 コロナ禍において動物虐待だけではなく、児童虐待、⼥性への暴⼒の増加も懸念されるなか、動物虐待に関
しては、2019年の動物愛護管理法が改正により厳罰化されました。しかしながら、動物虐待への対応は各地域
の警察や⾃治体によるところが⼤きく、地域によって対応にばらつきがあります。
 当財団では、2021年6⽉１⽇の改正動物愛護管理法の数値規制（※1）の施⾏に併せて、動物虐待防⽌の啓
発・⽀援に関する新プロジェクト“Animal SOSプロジェクト〜Save Oneʼs Smile 虐待のない世界〜”を始動い
たします。
 法改正による厳罰化や各⾃治体の対応に頼るだけではなく、私たち⼀⼈ひとりが⾒過ごさず、もう⼀歩⾏動
を起こすことで、虐待や暴⼒が減っていく社会を⽬指します。

本プロジェクト発表動画Full version ／ URL︓https://youtu.be/NqvFjWB-yLo
-------------------------------------------------------------------------------
■団体概要/会社概要
団体名 ︓⼀般財団法⼈クリステル・ヴィ・アンサンブル（https://christelfoundation.org/）
代表者 ︓代表理事 滝川クリステル
所在地 ︓東京都港区南⻘⼭2-29-9 南⻘⼭リハイム608
設⽴  ︓2014年5⽉
活動内容︓アニマルウェルフェアの向上と⽝猫の殺処分ゼロに関る啓発や⽀援事業、⽣態系の頂点に⽴つ絶滅

危惧種を守り⽣物多様性保全に取り組む団体への⽀援事業等

社名    ︓株式会社ヴィエリス（https://vielis.co.jp/）
代表者   ︓代表取締役 兼 CEO  佐伯 真唯⼦
所在地   ︓〒151-0051東京都渋⾕区千駄ヶ⾕2-1-8 Barbizon8 8F
資本⾦   ︓3,000万円
従業員数  ︓1,200名(2020年6⽉末現在)
事業内容  ︓全⾝脱⽑エステサロン「キレイモ」の運営、オリジナル化粧品の製造及び販売
       男性専⽤脱⽑サロン「メンズキレイモ」の運営
       トータルビューティケア「キレイモプレミアム」の運営
       パーソナライズ・ボディメイク・ジム「プラスミー」の運営
サービスURL︓https://kireimo.jp/

※1 動物愛護管理法の動物取扱業に係る飼養管理基準に関する省令で定められる遵守基準（飼養施設の構造・
規模、従業者数と飼養頭数、環境の管理、繁殖回数・選定・⽅法等）